por ciento (10%) están garantizados a favor del Emisor por bancos con solvencia adecuada o por otras garantías 
adecuadas;

d) un Índice de Reservas por Pérdidas a Cartera Vencida     no menor de (i) ciento veinte por ciento (120%) hasta el 
31 de marzo del 2025; (ii) ciento treinta y cinco por ciento (135%) hasta el 31 de marzo del 2026 y (iii) ciento cincuenta 
por ciento (150%) a partir del 1 de abril del 2026 en adelante;

e) un Índice de Cartera Vencida más Cartera Restructurada y Refinanciada    no mayor a (i) trece por ciento (13%) 
hasta el 31 de marzo de 2025, (ii) doce por ciento (12%) hasta el 31 de marzo de 2026, y (iii) once por ciento (11%),